ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.12.2025                                                                                                                    № 53
с. Топчиха

О выполнении решения районного Совета депутатов от 27.06.2025 № 28 «О мерах, принимаемых Администрацией Топчихинского района, по строительству Топчихинской средней общеобразова-тельной школы № 2»
Заслушав информацию главы района по вопросу «О мерах, принимаемых Администрацией Топчихинского района, по строительству Топчихинской средней общеобразовательной школы № 2», находящемуся на особом контроле районного Совета депутатов и рассмотренному на сессиях  районного Совета депутатов 23.12.2024 (решение № 31), 27.06.2025 (решение № 28), районный Совет депутатов отмечает, что степень остроты данной проблемы с каждым днем продолжает нарастать, при этом до настоящего времени объект не включен ни в одну из государственных программ.
Во втором полугодии 2025 года в рамках рассмотрения трех обращений от лица педагогов, родителей, жителей с. Топчиха, поступивших в передвижной комплекс мобильной приемной Президента Российской Федерации, работавший в с. Топчиха 01.10.2025, Администрацией района дополнительно в Министерство образования и науки Алтайского края направлена информация о состоянии школы и острой нуждаемости в строительстве новой школы.
Согласно ответам Министерства образования и науки Алтайского края, Министерства экономического развития Алтайского края возможность включения объекта в КАИП будет рассмотрена совместно тремя Министерствами (Минобром, Минэком и Минфином) Алтайского края в порядке очередности с учетом ранее поданных заявок, с необходимостью привлечения средств федерального бюджета.
Учитывая особую социальную значимость строительства Топчихинской средней общеобразовательной школы № 2, руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, Топчихинский районный Совет депутатов Алтайского края решил:
1. Продолжить контроль вопроса строительства Топчихинской средней общеобразовательной школы № 2.

2. Главе района проинформировать районный Совет депутатов о результатах принимаемых мер в срок до 31.07.2026.

Председатель районного Совета депутатов                                              С.Н. Дудкина